
Albertslund, den 10. juli 2018 

 

 

Til Albertslund Kommune, Nordmarks Allé 1, 2620 Albertslund 

Att. Rafi Baronian, udbuds-  og indkøbskonsulent 

 

Høringssvar til Vestegnens Indkøbsforums udbud på stomiprodukter 

 

Vi  takker for det tilsendte materiale og har følgende kommentarer: 

Det er et stort materiale og meget svært at overskue med henblik på enkeltprodukter. Så vi vil sikre 

os flg. på et overordnet plan: 

 

At brugerne til enhver tid kan få opfyldt Servicelovens bestemmelser om konkret og individuel 

vurdering ved brug af stomiprodukter og få bevilliget netop det produkt, der passer til dem, selvom 

dette ikke er med i udbuddet. 

 

Det er fint med de todelte muligheder og at instruktioner og vejledninger inkl. illustrationer er er på 

dansk, og kravene til udbyderne er rimeligt specifikke. Vi vil i forbindelse med produktkravene 

gerne fremhæve, at krav til klæbere, lydløshed, filtre og hudvenlighed er væsentlige, og ligeledes at 

produkterne er fri for hormonforstyrrende stoffer og også er miljøvenlige. 

 

Det er også væsentligt at undgå allergifremkaldende stoffer, og at brugerne kan få alternative 

muligheder, såfremt et produkt ikke kan tåles. Desuden skal det fremhæves, at produkterne skal 

være klar til brug og nemme at bruge, da en del kan være hæmmet af dårlig håndfunktion (fx gigt, 

lammelser mv.),  dette gælder også indpakning og emballage samt vægt. Vi går ud fra, at brugeren 

inddrages i dialog, så netop det produkt, der passer til vedkommende, kan findes. 

 

Det er endvidere væsentligt at bemærke, at produkterne udover at være funktionelle også skal være 

æstetiske, da udseendet af disse kropsbårne produkter betyder meget for brugerne. 

 

Vi vil også sikre os, at datalovgivning med hensyn til personlige oplysninger overholdes, og at 

personlige data ikke deles ved benchmarking, således at brugernes integritet håndhæves.  

 

Sluttelig vil vi udtrykke vores betænkelighed ved at tildeling udregnes med 50% vægt på pris, mens 

kvalitet og service er slået sammen og vægtes samlet med 50%. Service skal naturligvis være i 

orden, men kvaliteten må være primær.  

 

Såfremt der kommer nye, bedre produkter på markedet i udbudsperioden, bør disse også inddrages i 

produktsortimentet. 

 

Vi deltager selvfølge gerne i yderligere dialog og håber vores kommentarer inddrages i udbuddet og 

ser frem til at modtage det færdige materiale. 
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